

**Protokół Nr 25/17
z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych
odbytego w dniu 24 kwietnia 2017 roku.**

Porządek posiedzenia:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
- IV. Opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy na najbliższą sesję.
- V. Wolne wnioski i zapytania.
- VI. Zakończenie posiedzenia Komisji.

Ad. I.

Komisja rozpoczęła obrady o godz. 12⁰² a zakończyła o 13¹⁵.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz, która powitała przybyłych członków Komisji i pozostałe osoby obecne na posiedzeniu.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad (w chwili otwarcia posiedzenia na 5 Członków Komisji obecnych było 4 – brak radnego Edwarda Werwińskiego). Lista obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Ad. II.

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz przedstawiła proponowany porządek obrad. Porządek obrad został bez uwag przyjęty do realizacji.

Ad. III.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag i odczytywania.

Ad. IV/1.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości położonej w Antoniowie na rzecz Gminnego Centrum Kultury w Radomyślu nad Sanem z siedzibą w Chwałowicach przedstawiła inspektor ds. gospodarki nieruchomościami Magdalena Grębowiec.

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 4 głosy „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/2.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zgłoszenia sołectwa do Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017 – 2020 przedłożyła Sekretarz Gminy Ewa Marynowska.

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za”- jednogłośnie (do obrad dołączył radny Edward Werwiński).

Przewodnicząca Komisji Marzena Garbacz udzieliła jeszcze głosu Sekretarz Gminy Ewie Marynowskiej. Sekretarz poinformowała o wpłynięciu pisma z Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie, który zwrócił się z prośbą o zrzeczenie się przez gminę odszkodowania za nabyte przez województwo podkarpackie 4 działki w związku z realizacją inwestycji polegającej na budowie chodnika w miejscowości Chwałowice. PZDW motywował swoją prośbę uzasadnionym interesem społecznym i gospodarczym zarówno województwa podkarpackiego jak i gminy Radomyśl nad Sanem. Projektowany chodnik w pasie drogi wojewódzkiej będzie służył potrzebom mieszkańców gminy co wpłynie na wygodę oraz bezpieczeństwo. Ponadto PZDW zwrócił uwagę, że zmniejszenie środków finansowych przeznaczonych na wypłatę odszkodowań pozwoli na zwiększenie nakładów finansowych na realizację inwestycji.

Sekretarz Gminy nadmieniła, że Wójt Gminy przed udzieleniem odpowiedzi PZDW zwraca się do Rady Gminy o wydanie opinii w powyższej sprawie i ewentualną pozytywną odpowiedzią tj. wyrażeniem zgody na zrzeczenie się odszkodowania uwarunkuje rozpoczęciem prac związanych z budową chodnika w bieżącym roku.

Komisja po rozpatrzeniu sprawy wyraziła pozytywne stanowisko w kwestii zrzeczenia się odszkodowania przez gminę za nabyte przez województwo podkarpackie działki w głosowaniu – 5 głosów „za” - jednogłośnie.

Ad. IV/3.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności przedstawiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat Danuta Chamera.

P. Chamera poinformowała, że Wójt Gminy zwrócił się z propozycją podwyższenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki za pojemnik dla gospodarstwa domowego zamieszkałego przez 3 osoby i więcej.

Podwyżka jest konieczna ponieważ wzrosła ilość odbieranych odpadów. System gospodarowania odpadami komunalnymi jest samofinansujący się tzn. koszty są pokrywane z wpłat mieszkańców, a z budżetu gminy nie można przeznaczyć środków na ten cel. Obecnie brakuje funduszy na pokrycie kosztów związanych z usługami gospodarowania odpadami.

Wójt zaproponował podwyższenie opłaty w przypadku:

- 1) selektywnej zbiórki odpadów z 18 zł. na 20 zł.
- 2) nieselektywnej zbiórki z 30 zł. na 32 zł.

Komisja po przeanalizowaniu pozytywnie zaopiniowała powyższą propozycję w głosowaniu – 4 głosy „za” 1 głos „wstrzymujący”.

Ad. IV/4.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2016 rok przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Skarbnik poinformowała, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu gminy za 2016 rok jest pozytywna.

Nadmieniła ponadto o pozytywnej opinii RIO o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016r.

Przedstawiony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany w głosowaniu – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/5.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Radomyśl nad Sanem absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/6.

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2017 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

W głosowaniu projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany – 5 głosów „za” – jednogłośnie.

Ad. IV/7.

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Radomyśl nad Sanem z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2016r. przedłożył inspektor ds. przedsiębiorczości i ewidencji działalności gospodarczej Grzegorz Ścipień.

Do złożonej informacji nie zgłoszono uwag i pytań.

Komisja przyjęła do wiadomości powyższe sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. V.

Spraw bieżących i wolnych wniosków nie było.

Ad. VI.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji

Marzena Garbacz

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur